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خطیب‌زاده:

روابط ایران و چین اصیل و ماندگار است
رئیس مرکز مطالعات بین‌المللی و سیاسی وزارت خارجه گفت: روابط ایران و چین 

روابطی اصیل، تمدنی و ماندگار و تاریخی است.
ســعید خطیب زاده رئیس مرکز مطالعات بین‌المللی و سیاسی وزارت خارجه در سومین 
مجمع گفت‌وگوی ایران و چین، اظهار داشــت: در آستانه پنجاه و پنجمین سالگرد آغاز روابط 
ایــران و چین در دوره جدید مفتخرم که همراه با همکاران ایرانی و میهمانان ایرانی ســومین 

اندیشکده ایران و چین را آغاز کنیم.
به گزارش مهر، وی ادامه داد: سومین همایش ایران و چین در شرایطی برگزار می‌شود که 
روابط دو جانبه دو کشور و محیط پیرامونی آنها تحت تأثیر جدی قرار گرفته و با شرایط جدیدی 
رو به رو اســت. جهان در حال گذار از نظمی کهنه به ســازمان‌بندی جدید است که هیچ‌کدام 

نمی‌دانیم به کدام سمت خواهد رفت.
وی افزود: روابط ایران و چین روابطی اصیل، تمدنی و ماندگار و تاریخی است.

خطیب زاده افزود: آنچه در میان این همه تحریم و فشار از تداوم آن اطمینان داریم، یک 
اصل است و آن اصل، دوستی ایران و چین است.

وی ادامه داد: فارغ از آنچه در نظام بین‌الملل رخ می‌دهد و مستقل از آن‌که ایالات متحده 
نظام بین‌الملل را با چه چالش‌هایی مواجه می‌کند، روابط ایران و چین، روابطی اصیل، ماندگار، 
تمدنی و تاریخی اســت. این شــرایط ویژه، اندیشمندان و نخبگان دو کشور را واداشته است با 
رویکــردی نوین و عمل‌گرایانه، و با هدف تســهیل برنامه‌ریزی‌های کوتاه‌مدت روابط دوجانبه 

به‌گونه‌ای سازگار با برنامه‌های بلندمدت دو کشور، تلاش‌های خود را متمرکز کنند.
خطیب زاده با اشــاره به اینکه در فاصله میان برگزاری همایش دوم تا امروز، رهبران عالی 
دو کشــور اراده خود را برای پیشــبرد روابط دوجانبه در محیطی کاملًا شکننده و بی‌ثبات به 
نمایش گذاشته‌اند؛ گفت: محیطی شکننده و بی‌ثبات که نتیجه اقدامات برهم‌زننده نظم و ثبات 
جهانی و منطقه‌ای از ســوی قدرت‌های هژمونی‌طلب است؛ قدرت‌هایی که نظم جهانی مبتنی 
بر حق و قانون را به نظمی مبتنی بر زور منتقل کرده‌اند. ایران و چین، به‌عنوان دو کشــوری 
که به چارچوب‌های حقوق بین‌الملل به‌مثابه چارچوب‌های واقعی شکل‌دهنده نظم بین‌المللی 
می‌اندیشــند، تلاش کرده‌اند روابط دو کشــور را در این محیط شکننده به بهترین وجه ممکن 

پیش ببرند و نمایشی از اراده و ظرفیت موجود میان دو پایتخت ارائه دهند.
وی افزود: در همین فاصله، رؤسای‌جمهور دو کشور با استفاده از فرصت‌هایی نظیر نشست 
سازمان همکاری شانگهای، ابتکارات ویژه خود را برای ایفای نقش مؤثر در شکل‌دهی مناسب به 
نظام نوین بین‌المللی و قرار دادن آن در مسیر تأمین حداکثری منافع تمامی ملت‌های جهان ارائه 
کردند و نشان دادند که روابط دو کشور نه در تقابل با روابط سایر کشورها، بلکه تکمیل‌کننده 
نظمی نوین است؛ نظمی که متأسفانه برخی در پی برهم زدن آینده جهانی آن هستند. ابتکارات 
رؤسای‌جمهور دو کشور اشتراکات فراوانی دارد؛ نکته‌ای که برای اندیشه‌ورزان متصل به حاکمیت 
و مستقل در دو کشور، وظیفه‌ای دوچندان تعریف می‌کند تا راه‌های هم‌افزایی دو کشور در عرصه 
بین‌الملل را شناسایی کرده و با تسهیل تدوین برنامه‌های اجرائی روابط دوجانبه در شرایط نوین، 

امکان کاهش هزینه‌های تحقق این ابتکارات را فراهم آورند.
سبحانی‌نیا: 

با عمل به توصیه‌های رهبر معظم انقلاب
از این شرایط عبور خواهیم کرد

عضو هیئت‌رئیسه مجلس هفتم تصریح کرد که با عمل به توصیه‌های رهبر معظم 
انقلاب، حمایت از دولت و همراهی ملت، یقیناً از این شرایط عبور خواهیم کرد و عنایت 

خداوند همواره همراه ملت ایران خواهد بود.
حجت‌الاسلام حسین سبحانی‌نیا، عضو هیئت‌رئیسه مجلس هفتم و نماینده ادوار مجلس 
شــورای اســامی در گفت‌وگو با ایســنا، تاکید رهبر معظم انقلاب بر حمایت از دولت در این 
شــرایط را به معنی تاکید بر وحدت، همدلی و آمادگی مردم خواند و افزود: همان‌طور که در 
جنگ ۱۲روزه حتی کسانی که دلخوری‌هایی از جمهوری اسلامی داشتند، کنار ملت ایران قرار 
گرفتند و دشمن نتوانست نتیجه بگیرد، امروز نیز حفظ وحدت و جلوگیری از اختلافات داخلی 

یک ضرورت اساسی است.
نماینده پیشین مجلس تصریح کرد: حمایت از دولت یکی دیگر از توصیه‌های رهبری است. 
هرچند برخی ضعف‌ها و کاستی‌ها در مدیریت وجود دارد، اما امروز همه مردم، دستگاه‌ها و نهادها 
باید دولت را یاری کنند تا بتواند این مشکلات را برطرف کند. دشمنان خارجی نیز تاکنون در 
مقابله با کشور ما موفق نبوده‌اند و هدف آنها ایجاد اختلاف و برهم زدن نظم عمومی کشور است.
عضو هیئت‌رئیسه مجلس هفتم گفت: با عمل به توصیه‌های رهبر معظم انقلاب، حمایت از 
دولت و همراهی ملت، یقیناً از این شرایط عبور خواهیم کرد و عنایت خداوند همواره همراه ملت 
ایران خواهد بود. وی با اشاره به فرمایشات اخیر رهبر معظم انقلاب، اظهار کرد: این فرمایشات 
فرصتی است برای توجه به مسائل کشور، مسائل بین‌المللی، مسائل داخلی و وظایفی که امروز 
برعهده نیروهای دوستدار انقلاب اسلامی و به‌طور کلی همه ملت ایران است. در شرایط حساس 
کنونی، اهمیت این توصیه‌ها بیش از پیش احساس می‌شود. ما هنوز شاهد اقدامات دشمنان، از 
جمله آمریکا و رژیم صهیونیستی و همراهان آنها در منطقه و جهان هستیم که تلاش می‌کنند 
به انقلاب اسلامی ضربه بزنند. آنها پس از ناکامی در جنگ ۱۲ روزه، به شیوه‌های دیگری متوسل 
شــدند، از جمله ایجاد اختلاف و تضعیف دولت و نظام، و تلاش برای آسیب زدن به بنیان‌های 
اعتقادی مردم. مصادیق این اقدامات شــامل بی‌حجابی، لاابالیگری و برگزاری جلســات خلاف 

شئونات دینی در گوشه و کنار کشور است.
 این نماینده ادوار مجلس با یادآوری اینکه دشــمنان انقــاب، با برنامه‌ریزی‌های حداقل
۲۰ ساله، تلاش کردند به کشور ضربه بزنند، اما علی‌رغم همه شیطنت‌ها و حمایت‌های استکبار 
جهانی به سرکردگی آمریکا، موفق نشدند، گفت: هرچند ما آسیب دیدیم، اما آنها آسیب بیشتری 
متحمل شدند؛ هم از نظر مادی و هم حیثیت سیاسی و اعتبار بین‌المللی. در این شرایط، با وجود 
ناترازی‌ها در حوزه‌های آب، برق، مواد غذایی و سایر نیازها، توصیه رهبری بر صرفه‌جویی، دقت و 
توجه به مدیریت منابع است که می‌تواند به رفع ناترازی‌ها و عبور از وضعیت کنونی کمک کند. 
توکل و استعانت از خداوند متعال نیز یکی دیگر از نکات مهمی بود که ایشان بر آن تأکید داشتند.

ادعای وال استریت ژورنال 
درباره حمله آمریکا به یک کشتی در مسیر ایران

رسانه آمریکایی به نقل از مقامات ناشناس این کشور و بدون ارائه شواهدی مدعی 
یورش به یک کشتی در اقیانوس هند شد که ادعا شده از سوی چین در مسیر ایران 

قرار داشت.
روزنامه وال استریت ژورنال در ادعایی به نقل از مقامات آمریکایی ناشناس مدعی شد که 
یک تیم عملیات ویژه آمریکا در اقیانوس هند ماه گذشــته به آنچه گفته شده »یک کشتی در 
حال حرکت از چین به سمت ایران« بوده، یورش برده است. وال استریت ژورنال به نقل از این 
مقامات گزارش داد: نیروهای آمریکایی چند صد مایل دور از ســاحل سریلانکا روی عرشه این 
کشتی رفتند که بعدا به آن اجازه داده شد که به مسیر خود ادامه دهد. به گزارش ایسنا، یکی 
از این مقامات مدعی شد که اقلامی از این کشتی توقیف شده است که در نهایت منهدم شدند.

این مقامات همچنین مدعی ارتباط این کشتی با امور نظامی شدند.

درمکتب امام

مجلس بازخواست کند از اینها
باید تمام امور را مجلس اصلاح بکند. یعنی با تمام قدرت، دولتی که 
تعیین می‌کند، دولت صد‌درصد اسلامی دارای قدرت باشد، و کارهایی را 
که می‌کند دولت و همین‌طور کارهایی که در وزارتخانه‌ها می‌شود، کارهایی 
که در اســتان‌ها می‌شود، همه تحت نظر باشد و مجلس بازخواست کند 
از اینها. بخواهد اینها را و اســتیضاح کند، اگر یک‌وقت خطا کردند و کار 

را درست انجام بدهند.
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پیام ضعف نفرستید
 علیرضا معشوری *

سیاســت خارجی هر کشور آیینه‌ای از برداشــت آن کشور از محیط 
امنیتــی، ظرفیت‌های قدرت ملــی و درک واقعی‌اش از رفتــار بازیگران 
بین‌المللی است. برای ایران که در یکی از پیچیده‌ترین مناطق ژئوپلیتیکی 
جهان قرار دارد و همواره هدف فشارهای مستقیم و غیرمستقیم قدرت‌های 
بزرگ بوده اهمیت این موضوع دوچندان است. اتخاذ هر تصمیم دیپلماتیک، 
ارســال هر پیام سیاسی و حتی نوع ادبیات وزارت امور خارجه می‌تواند بر 
محاسبات دشــمن تأثیر بگذارد. اما برخی رفتارها و رویکردهای سیاست 
خارجی ایران، به ویژه در قبال آمریکا، اروپا و برخی از همســایگان نشان 
داده که فاصله‌ای معنادار میان اصول اعلام شده و عملکرد دستگاه سیاست 

خارجی شکل گرفته است.
در این چارچوب یکی از مهم‌ترین چالش‌ها عملکرد وزارت خارجه ایران 
در قبال مذاکره با آمریکا در شرایطی است که این کشور به طور مستقیم 
یا از طریق متحدانش اقداماتی خصمانه علیه ایران انجام داده اســت. پس 
از بمباران مراکز هســته‌ای ایران توسط آمریکا و همچنین حمله اسرائیل 
در جنگ دوازده روزه که با پشتیبانی آشکار واشنگتن و دقیقا در بحبوحه 
مذاکرات صورت گرفت، تداوم صحبت از »آمادگی برای مذاکره« با منطق 
امنیت ملی همخوانی نداشته و پیام ضعف و پیش‌بینی‌پذیری را به دشمن 
منتقل می‌کند. دشمنی که همزمان هم میز مذاکره را حفظ می‌کند و هم 
از ابزار نظامی برای افزایش فشار استفاده می‌کند، دقیقا به دنبال آزمودن 
میزان هزینه‌پذیری طرف مقابل اســت. اینکه آمریکا بارها اعلام کرده که 
بمباران مراکز هســته‌ای ایران موفق بوده و ایران دیگر تهدیدی محسوب 
نمی‌شود بخشی از یک جنگ روانی است که هدف آن القای ناتوانی ایران 
و کشــاندن کشــور به روندی از امتیازدهی تدریجی است. به همین دلیل 
تکرار مداوم بازبودن باب مذاکره از سوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی 
ایران پس از چنین حملاتی، دقیقا همان چیزی است که آمریکا می‌خواهد 
و پیش‌بینی کرده؛ اینکه ایران »خط قرمز عملیاتی« ندارد و حتی در شرایط 

اوج تهدید نیز مسیر گفت‌وگوی یکطرفه را ادامه می‌دهد.
از سوی دیگر تکیه‌ مداوم به اروپا در حالی که تجربه نشان داده است 
اروپا در موضوعات کلیدی بازیگری مستقل نبوده و دنباله‌رو سیاست‌های 
آمریکا می‌باشد، امری نادرست و هزینه‌زا است. سفر وزیر امورخارجه ایران 
به فرانســه برای گفت‌وگو، آن هم پس از اقدام این کشــور در فعال‌سازی 
اســنپ‌بک و اظهارات تند و غیرمحترمانه وزیر خارجه فرانسه علیه ایران، 
نمونه‌ای روشــن از ارسال پیام ضعف در حوزه دیپلماسی است. درست در 
زمانی که ایــران باید با رویکردی فعال و عزتمندانه، اروپا را از هزینه‌های 
اقدامات خصمانه خود آگاه می‌کرد، این ســفر پیامی معکوس ارسال کرد؛ 
پیامی که اعلام می‌کرد ایران حاضر است حتی پس از رفتارهای خصمانه، 
باز هم برای گفت‌وگو پیشقدم شود. چنین رفتاری هم اصل بازدارندگی را 
تضعیف می‌کند و هم باعث می‌شود اروپا مطمئن باشد هر اقدام یکجانبه‌ای 

علیه ایران تبعات جدی نخواهد داشت.
اعتماد مکرر به طرف‌های شناخته‌شده و بازیگران بدعهد و فریبکار در 
نظام بین‌الملل خطائی راهبردی اســت که هزینه‌های آن تنها در سطوح 
اقتصادی یا سیاســی قابل مشاهده نیست؛ این اعتماد مکرر، به مشروعیت 
دســتگاه دیپلماسی و انسجام ملی نیز آسیب می‌زند. کشورهایی که بارها 
توافقات را نقض کرده‌اند، به تعهدات خود پایبند نبوده‌اند و آشکارا در کنار 
دشــمنان ایران قرار گرفته‌اند نباید در مرکز توجه و محاســبات سیاست 
خارجی ایران قرار گیرند. ســفرهای پی‌درپــی، گفت‌وگوهای بی‌نتیجه و 
تکــرار ادبیاتی که بر »باز بــودن باب تعامل و گفت‌وگو« با همین طرف‌ها 
تأکید دارد، فضای ذهنی طرف مقابل را به گونه‌ای شکل می‌دهد که ایران 

را کشوری نیازمند مذاکره و ناگزیر به ادامه گفت‌وگوها می‌بیند.
نمونه دیگری از تصمیمات نادرســت در حوزه سیاست خارجی، تداوم 
ســفرهای بی‌نتیجه برخی مقامات ایرانی به جمهوری آذربایجان است. در 
شــرایطی که باکو در سال‌های گذشته بارها علیه منافع ایران اقداماتی از 
قبیل تحریک مسائل قومیتی تا ایجاد تنش‌های مرزی و همکاری نزدیک 
با اســرائیل انجام داده اســت، انتظار می‌رود رویکرد ایــران در قبال این 
کشــور به صورت مقتدرانه، هوشمندانه‌تر، با محاسبات دقیق و ارسال پیام 
روشن‌تری همراه باشد. این در حالی است که آقای پزشکیان در اظهاراتی 
تأمل‌برانگیــز، ایران را مقصرِ نبود روابط مطلــوب با جمهوری آذربایجان 
معرفی کرده و ریشه مشکل را در عملکرد جمهوری اسلامی دانسته و آن 
را به کم‌کاری در این زمینه متهم می‌کند. از طرفی تکرار سفرهای رسمی 
بدون دســتاورد و عدم تغییر رفتار جمهوری آذربایجان، تنها باعث تقویت 
این تصور شــده که ایران حاضر است حتی در برابر رفتارهای خصمانه، به 

رایزنی‌های دیپلماتیک یکطرفه ادامه دهد. 
آنچه ایــران امروز به آن نیاز دارد تکرار الگوهای گذشــته و اقدامات 
واکنشی و احساسی نیســت. جمهوری اسلامی ایران نیازمند تدوین یک 
راهبرد جامع و عزتمندانه در سیاســت خارجی است؛ راهبردی که بر پایه 
واقعیت‌های قدرت ایران، نیازهای امنیت ملی، تهدیدهای محیطی و اصول 
انقلاب اســامی بنا شود. ایران کشوری با ظرفیت‌های عظیم ژئوپلیتیکی، 
عمق راهبردی منطقه‌ای، توان بازدارندگی قابل توجه و سرمایه اجتماعی- 
انقلابی اســت. سیاســت خارجی باید ترکیبی از گفت‌وگــو، بازدارندگی، 
تنوع‌بخشی به شــرکای خارجی، عمق‌بخشی به روابط منطقه‌ای، کاهش 
وابستگی به بلوک‌های قدرت و ایجاد توازن در تعاملات باشد. اما این سیاست 
زمانی مؤثر اســت که سیاســت خارجی با اصول انقلابی هم همسو باشد. 
چنین سیاســتی از یکسو جایگاه ایران را به عنوان یک بازیگر قدرتمند و 
مســتقل تثبیت می‌کند و از سوی دیگر آینده کشور را نیز از وابستگی به 
وعده‌های پوچ غرب دور خواهد کرد و زمینه را برای شــکل‌گیری سیاست 

خارجی انقلابی واقعی فراهم می‌سازد.
ایران در عمل باید پس از هر اقدام خصمانه آمریکا یا متحدانش، به جای 
ارســال مکرر پیام ضعف و آمادگی برای مذاکره، پیامی روشن و بازدارنده 
ارسال کند. مذاکره زمانی ارزشمند است که از موضع قدرت باشد و دشمن را 
متقاعد کند بدون احترام به خطوط قرمز ایران هیچ مسیری برای گفت‌وگو 
وجــود ندارد. در غیر این صورت مذاکره به جای اینکه ابزاری برای تأمین 
منافع ملی باشد، به ابزاری برای مدیریت رفتار ایران از سوی دشمن تبدیل 
می‌شــود. همچنین ایران باید از تکیه بیش از حد به اروپا فاصله بگیرد و 
به جای آن راهبردی بر اســاس »دیپلماسی متوازن« و »چندجانبه‌گرایی 
واقعی« دنبال کند؛ راهبردی که در آن روســیه، چین، قدرت‌های نوظهور 
آســیا، آفریقا و آمریکای لاتین جایگاه پررنگ‌تری داشته باشند. البته این 
نیز باید با احتیاط و واقع‌بینی همراه باشد تا وابستگی جدیدی ایجاد نشود.

اگر ایران می‌خواهد در برابر آمریکا و دیگر دشــمنان خود به ســطح 
بالاتری از بازدارندگی و اثرگذاری برســد، بایــد به جای پیام ضعف، پیام 
قدرت ارســال کند. طرف‌های مقابل باید درک کنند که ایران کشــوری 
نیســت که با فشــار، تهدید یا عملیات نظامی راه خــود را تغییر دهد؛ و 
مهم‌تر از آن، کشوری نیست که پس از هر اقدام خصمانه، دوباره به سوی 
همان بازیگران بدعهد دســت دراز کند. در جهانی که هر قدرتی به دنبال 
بیشینه‌سازی منافع خود است، ارسال پیام‌های اشتباه می‌تواند زمینه‌ساز 

فشارهای بیشتر و امتیازگیری‌های گسترده‌تر شود.
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

* دکتری روابط بین‌الملل

قالیباف در دیدار با رئیس ‌مجلس نمایندگان اتیوپی:

ایران همواره خواهان ارتباط با کشورهای آفریقایی است

نگاهی به هنجارشکنی اخیر در مشهد

سکوت در برابر شهادت 1000 هموطن طی جنگ 12 روزه
خوش‌رقصی برای اسرائیل در مرگ طبیعی یک وکیل!

سرویس اجتماعی-
در روزهای گذشــته مرگ طبیعی یک وکیل 
در محل کارش در مشهد، پادوهای فرصت‌طلب 
اســرائیل را برای خدشه به امنیت کشور به خط 
کرد، ماجرائی که بی‌وطنــی و بی‌آبرویی آنها را 

بیشتر عیان کرد.
در هفته‌ای که گذشــت یک وکیل دادگســتری 
که ســابقۀ محکومیت قضائی نیز داشــت، بر اثر سکته 
قلبی درگذشــت. پس ‌از مرگ او رسانه‌های ضدانقلاب 
با روایت‌ســازی دربارۀ نحوه فوت وی، ابتدا مرگ او را 
مشکوک و ســپس یک قتل حکومتی عنوان کردند تا 
یک پرونده جدید کشته‌سازی در ایران را باز کنند. این 
رسانه‌ها عنوان کردند که »خسرو علیکردی« بر اثر وارد 

شدن ضربه به سرش جان سپرده است.
روز پنجشنبه اما انتشار فیلم لحظه فوت او در دفتر 
کارش نشــان داد او در حالی که مشــغول کار با تلفن 
همراهش است دچار حمله قلبی شده و بر زمین می‌افتد.
بااین‌حال روز جمعه در مراسم هفتم علیکردی در 
مشهد، عده‌ای با شعارهای هنجارشکنانه، فضای مراسم 
را به حاشیه بردند که تعدادی از این افراد هنجارشکن 
دســتگیر شدند. نرگس محمدی، فعال ضدامنیتی و از 
محکومان فتنه ۸۸ که میدان‌داری وی در این مراســم 

مشهود بود نیز ازجملۀ این بازداشتی‌هاست.
در همیــن زمینــه مرکز رســانه قــوه قضائیه در 
اطلاعیه‌ای اعلام کرد: »طی چند روز گذشــته و در پی 
فوت یک وکیل، دستگاه‌های متولی نهایت همکاری را با 
خانواده مرحوم برای انجام فرآیند‌های تشییع، تدفین و 
برگزاری مراسمات داشتند ولکن در حاشیه این مراسمات 
برخی اقدامات حاشیه ساز که توسط معاندین سازماندهی 

شده بود به وقوع پیوست. 
رویکرد دســتگاه‌های متولــی، همراهی با خانواده 
متوفی و تســهیلگری در برگزاری مراســمات بود لکن 
متأســفانه علی‌رغم این همراهی‌ها و تسهیلگری‌های 
متعــدد، بــرادر مرحوم درخصوص مدیریت حواشــی 
مراســمات، همراهی لازم را نداشت و با وجود اطلاع و 
اطمینان از عدم وجود هیچ شــائبه‌ای درخصوص فوت 
مرحوم و پذیرفتن این موضوع در جلسه برگزار شده در 
اداره آگاهی مشهد و نزد بازپرس، درخصوص فضاسازی 
دروغ معاندین اقدام تبیینی و روشنگرانه‌ای صورت نداد 
و زمینه تشــدید اقدامات معاندیــن را فراهم آورد. این 
گزارش حاکی اســت در جریان بی‌نظمی و رفتار خارج 
از قائده و قانون گروهی در حاشــیه مراســم ختم در 
مشهد، فرمانده انتظامی و یکی دیگر از ماموران با ضربه 
چاقو زخمی شــدند. نیروی انتظامی با حضور و دعوت 
حاضرین به آرامش تلاش داشت که حواشی ایجاد شده 
را مدیریت کند لکن متأسفانه فرمانده انتظامی و یکی 
دیگر از ماموران، با حمله تعدادی از افراد با سلاح سرد 
مجروح شــدند که این اقدام منجر به بازداشت تعدادی 
از شــرکت‌کننده‌ها و مسببین شــد. پس از بروز رفتار 

غیرقانونی که عده‌ای از افراد با ســابقه‌های محکومیت 
امنیتی نیز در آن دخیل بودند تعدادی دستگیر شدند. 
علی هذا طبعا مسیر قانونی لازم درخصوص افرادی که 
مرتکب اقدامات مجرمانه شــدند توسط مراجع امنیتی 

انتظامی و دستگاه قضائی دنبال خواهد شد.«
جزئیات بیشتر از هنجارشکنی

 به بهانه یک مرگ طبیعی
در همین زمینه دادستان عمومی و انقلاب مشهد 
دیروز در تشریح جزئیات بیشتر از این هنجارشکنی به 
ایرنا گفت: طی هفته گذشته و در پی فوت یک وکیل، 
دســتگاه‌های متولی نهایت همــکاری و همراهی را با 
خانواده این مرحوم برای انجام فرآیندهای تشییع، تدفین 
و برگزاری مراسم ختم در سبزوار و مشهد به رغم برخی 

شعارهای هنجارشکنانه انجام دادند.
حسن همتی فر افزود: طبق گزارش پزشکی قانونی، 
فیلم‌های موجود و اظهارات برادر مرحوم، سکته قلبی و 
مرگ عادی مرحوم علیکردی تایید شد و از برادر مرحوم 
نیز خواسته شــد همراهی لازم برای مدیریت حواشی 

مراسم را داشته باشد که وی همراهی لازم را نداشت.
همتی‌فر ادامــه داد: مراســم روز جمعه نیز برای 
هفتمین روز درگذشت این وکیل برگزار شد و همکاری 
لازم از سوی نهادهای متولی صورت گرفت و حتی برخی 
فعالان سیاسی که دارای سوابق محکومیت قضائی بودند 
مانند »نرگس محمدی« و »ســپیده قلیان« و افرادی 
دیگری در این مراســم حضور داشتند و ممانعتی برای 
برگزاری مراســم صورت نگرفت اما در پایان مراســم، 
تجمعی در بیرون از مســجد به مدیریت برادر مرحوم 
شکل گرفت و جواد علیکردی به همراه نرگس محمدی و 
سپیده قلیان با رفتن روی یک دستگاه خودرو با سخنانی 
تحریک‌آمیز افراد حاضر را تحریک به سر دادن شعارهای 

هنجارشکنانه و اخلال در نظم عمومی کردند.
وی بیان داشــت: پس از این اقدام، نیروی انتظامی 
بــرای مدیریت موضوع‌ و متفرق کردن حاضران‌، آنها را 
دعوت به آرامش نمود اما برگزار‌کنندگان، همراهی لازم 
را نداشتند که در این بین فرمانده انتظامی مشهد و یکی 
دیگر از ماموران که قصد مدیریت صحنه را داشــتند با 
ضربه چاقو مجروح شــدند و ایــن موضوعات منجر به 

دستگیری ۳۸ نفر در صحنه شد.
دادستان عمومی و انقلاب مشهد گفت: برادر مرحوم 
علیکردی نیز از صحنه متواری شــده بود که بازهم به 
رغم اقدامات صورت گرفته وی، نیروهای امنیتی به دلیل 
عزادار بودن او قصد مدارا را داشــتند اما این فرد دوباره 
اقدام به انتشار فیلمی با اظهارات ساختارشکنانه و مطالب 
خلاف واقع کرد که به ناچار در شب گذشته نامبرده نیز 

دستگیر و به بازداشتگاه منتقل شد.
همتی‌فر تاکید کرد: این افراد در بازداشتگاه قانونی و 
با حفظ حقوق شهروندی تحت نظر هستند و تحقیقات 
قانونی توسط مراجع امنیتی انتظامی و دستگاه قضائی 
ادامه دارد. وی بر حفظ آرامش عمومی، تبعیت از قانون و 

پرهیز از دامن‌زدن به شایعات سازماندهی‌شده رسانه‌های 
معاند تأکید کرد و افزود: مســیر قانونی پرونده با دقت، 
سرعت و قاطعیت ادامه خواهد یافت و اخبار تکمیلی به 

اطلاع مردم خواهد رسید.
برادر مرحوم علیکردی اعلام کرده بود 

شکایتی ندارد
از ســوی دیگر، به گزارش خبرگزاری صداوسیما 
شعبه ۲۵۵ بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب مشهد 
مقدس اعلام کرد: »به تاریخ هجدهم آذر ماه 1404 در 
وقت فوق‌العاده ساعت ۰۹:۳۰ صبح در راستای بازبینی 
مجدد تصاویر دوربین مداربسته محل فوت مرحوم خسرو 
علیکردی این بازپرسی در محل اداره جنائی پلیس آگاهی 
مشهد حاضر شده و با توجه به هماهنگی به عمل آمده 
آقای جــواد علیکردی برادر )متوفی بــه همراه ۴ نفر 
دیگر آقایان غلامرضا حســن- مجتبی- دادیار همگی 
علیکردی جهت بازبینی تصاویر و تحویل لوازم متوفی 

مراجعه داشتند.
آقای جواد علیکردی به دلایل شخصی تمایلی برای 
مشــاهده تصاویر نداشتند ولیکن با تأکید بازپرسی در 
همان اتاق محل بازبینی تصاویر مســتقر شدند و سایر 

افراد نسبت به بازبینی تصاویر اقدام نمودند.
تصاویر از دوربین‌های مختلــف محدوده بیرون و 
داخــل دفتر کار مرحوم با کیفیــت خوب و وضوح بالا 
در دسترس بود از زمان مورد نظر آقای جواد علیکردی 
بازبینی تصاویر شروع شد و کلیه افراد حاضر نحوه فوت 
مرحوم خســرو علیکردی در دفتر محل کار را ملاحظه 

نمودند و از موضوع متأثر شدند.
در ادامه بازپرسی خطاب به همه افراد حاضر نمود 
که چنانچه موضوع مشکوک یا مطلبی دارند بیان نمایند 
که همگی به شرح صورتجلسات جداگانه اعلام نمودند 

که مورد خاصی مدنظر ندارند.
آقــای جواد علیکردی در اثنا بازبینی تصاویر بعضاً 
اشــاراتی به روند تحقیقات پرونده‌های ســابق خود و 
برادرش نمود که عمده مطالب ناشی از تأثر ایشان بابت 
فوت ناگهانی خسرو علیکردی است. در پایان اظهارات 
افراد حاضر در جلســه به شرح اوراق مجزا اخذ شد که 
آقای جواد علیکردی اعلام داشتند شکایتی بابت پیگیری 
موضوع ندارند. در انتهای جلسه با توجه به اینکه موضوع 
خاصی که شــبهه جنائی بودن فــوت را تقویت کند از 
جانب آقای جواد علیکردی و ســایر افراد حاضر مطرح 
نشــد کلیه لوازم شامل لپ تاپ، فلش، گوشی مدارک، 
دستگاه حافظه دوربین مداربسته طی رسید تحویل آقای 
جواد علیکردی شد. ضمناً در طول مدت بازبینی تصاویر 
در حضور برادر و بســتگان متوفی فیلمبرداری صورت 
پذیرفت که طی لوح فشرده پیوست پرونده خواهد شد.«

دلیل این خوش‌رقصی‌ها چیست؟
در شرایطی که رسانه‌های معاند و برخی چهره‌های 
سیاسی بدسابقه برای بهره‌برداری مخرب از مرگ طبیعی 
یک وکیل تلاش می‌کردند، با انتشار فیلم واضح از لحظه 

ایست قلبی منجر به مرگ مرحوم خسرو علیکردی در 
محل کارش و همچنین بازبینی این فیلم از سوی برادر 
و برخی بســتگان و نزدیکان این وکیل و اذعان آنها به 
طبیعی بودن این حادثه، یک بار دیگر دروغگویی و پوچ 
بودن ادعای این رسانه‌ها و چهره‌های سیاسی عیان شد. 
با این حال سؤال اینجاست؛ چرا علی‌رغم عیان شدن این 
دروغ و روشن شدن واقعیت، برخی چهره‌های با سابقه 
محکومیت امنیتی در مراسم هفتم فوت این وکیل همراه 
برادر این مرحوم، اقدام به هنجارشــکنی و میدانداری 
هدفمند برای تهییج و تشــویق مردم به بهانه مشکوک 

بودن مرگ خسرو علیکردی کردند؟ 
آیا این افراد علاقه‌ای به رو‌به‌رو شدن با واقعیت ندارند 
یا اینکه در هر صورت وقتی کارفرما دستوری صادر کرده 
یا به چیزی تمایل دارد، این پادوها هنجارشکنی و ترویج 

دروغ و فتنه‌انگیزی را وظیفه خود می‌دانند؟
مگر نه اینکه یکی از دســتورات موســاد به شبکه 
همــکار با خود پس از جنــگ تحمیلی ۱۲ روزه ایجاد 
جرقه‌های کوچک برای فضاسازی در داخل کشور بوده 
اســت؛ پس می‌توان از کنار این هنجارشکنی و تلاش 
برای فتنه انگیزی جدید با وجود روشــن بودن ماجرای 

اصلی به آسانی گذشت؟ 
نکته تاســف بار اینکه برخــی از میدانداران امروز 
شایعه‌پراکنی و جار و جنجال از جمله نرگس محمدی 
و... که در مراسم ترحیم یک وکیل که به مرگ طبیعی 
از دنیا رفته است با شور و هیجان و فریاد اعتراضی همه 
تــاش خود را می‌کنند، با خوش‌رقصی برای دشــمن 
علیه کشور و نظام حاشیه‌سازی و فتنه‌انگیزی کنند، در 
جریان جنگ 12 روزه که بیش از هزار هموطن بیگناه 
به دســت رژیم صهیونیســتی به خاک و خون کشیده 
شــدند، ســکوت کرده بودند و غیرت و جرأت اعتراض 
نداشــتند؛ چون آنهائی که روزی بدون دلیل با سخره 
گرفتن جایزه صلح نوبل و حمایت رسانه‌ای و... اینها را 
نمک‌گیر کرده بودند، این جرأت و غیرت و وطن دوستی 

را از این پادوهای خود سلب کرده‌اند.
در طنز بودن اهدای جایزه صلح نوبل به چنین فرد 
مدعی صلح و ضد جنگ و خشــونت همین‌بس که وی 
شهادت هزاران هموطن از جمله صدها زن و کودک را 
به دست اسرائیل و با حمایت آمریکا می‌بیند و سکوت 
می‌کند، اما ایست قلبی یک وکیل در محل کارش او و 
هم‌تیمی‌های او را با یک اشاره کارفرما به میدان می‌آورد. 
عجیب آنکه؛ این طیف خودفروختگان علاقه زیادی 
به پرواز بر بالای جسد کسانی دارند که گمان می‌کنند 
حتی مرگ طبیعی آنها نیز با جنجال و هنجارشــکنی 

می‌تواند محلی برای ضربه به نظام شود.
و عجیــب آنکه برادری که برایش مســلم شــده 
مــرگ برادر او به علت طبیعی بوده به جای اینکه مانع 
عرض‌اندام عمله‌های دشمن در مراسم ترحیم شود، خود 
به آنها پر و بال می‌دهد و از هنجارشکنان حمایت می‌کند! 

ماجرا چیست؟! ماه پشت ابر نمی‌ماند.
روایت سرلشکر عبداللهی از نبوغ سپهبد شهید رشید

روح انقلابی شهید رشید سلطه‌گری را نمی‌پذیرفت

رئیس‌ مجلس شورای اســامی تاکید کرد: 
همواره تلاش ما بر این است که با کشورهای شاخ 
آفریقا که ارتباط جغرافیایی نزدیک‌تری با ما دارند، 
ضمن توجه به اصل یکپارچگی و تمامیت ارضی 

کشورها، روابط‌مان را توسعه دهیم.
تاگســه چافو، رئیس ‌مجلس اتیوپــی بامداد روز 
شنبه )۲۲ آذرماه ۱۴۰۴( در رأس هیئتی پارلمانی و به 
منظور رایزنی‌های دوجانبه وارد تهران شده بود و صبح 
روز شــنبه با ورود به بهارســتان مورد استقبال رسمی 
همتای خود، محمدباقر قالیباف، رئیس ‌مجلس شورای 

اسلامی قرار گرفت. 
قالیباف در ابتدای این دیدار ضمن خوش‌آمدگویی 
به همتای آفریقایی خود و هیئت همراه وی، گفت: مردم 
ایران نسبت به اتیوپی نگاه برادرانه‌ای دارند و این رویکرد 

از گذشته‌های دور در ذهن ماست. 
رئیس ‌مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه روابط 
گذشــته باید نقشه راه آینده را ترسیم کند، اظهار کرد: 
هر کدام از اقدامات خوبی که دو طرف می‌توانند با کمک 
یکدیگر انجام دهند نیازمند فعال شدن سفارتخانه‌ها برای 
توسعه روابط سیاسی است تا مقدمه‌ای برای توسعه روابط 

پارلمانی، اقتصادی، فرهنگی و غیره باشد.
وی با بیان اینکه جمهوری اســامی ایران از زمان 
پیوستن به بریکس تلاش دارد روابط اقتصادی دوجانبه 
خود با اعضای این پیمان از جمله اتیوپی را توسعه دهد، 
عنوان کرد: در همین زمینه »بریکس پی« نیز می‌تواند 
برای روابط تجاری راهگشا باشد و معتقدیم هیچ مانعی 

برای توسعه روابط وجود ندارد.
غرب می‌خواهد شرایط ناامنی را

برای کشورهای مستقل و مسلمان ایجاد کنند
قالیباف در ادامه تنش‌های موجود در شاخ آفریقا، 
شمال آفریقا و غرب آسیا را از طراحی‌های غرب دانست 
و افزود: آنها می‌خواهند شرایط ناامنی را برای کشورهای 

مستقل و مسلمان ایجاد کنند.
رئیس نهاد قانونگذاری کشورمان در همین زمینه 
افــزود: موضوع امنیت کشــورها و ملت‌ها یک موضوع 
یکپارچه و پیوسته به یکدیگر است. با نگاهی به شرق و 
غرب دریای ســرخ می‌بینیم که اتفاقات زیادی در حال 
وقوع اســت که اثر مســتقیم بر امنیت کشورها دارد و 
کشورهای منطقه باید خودشان به دنبال ایجاد امنیت 

یکپارچه باشند. 
وی در ادامه تاکید کرد: کشــورهایی که با یکدیگر 

دوستان، دشمنان و منافع مشترک دارند، باید در کنار 
یکدیگر قرار بگیرند و همکاری کنند. ریشــه ناامنی‌ها 
در این مناطق به‌ویژه ســودان، رژیم صهیونیســتی با 
حمایت آمریکاســت که صرفاً به دنبال منافع خود در 

آفریقا هستند. 
قالیباف اضافه کرد: تجزیه سودان به دو بخش سودان 
شمالی و سودان جنوبی نیز یکی از همین توطئه‌ها بود 

که مشابه آن را در غزه، سوریه و یمن شاهدیم. 
رئیس ‌مجلس شــورای اســامی با بیان اینکه ما 
همواره در حوزه روابط خود با کشــورها به‌ویژه اتیوپی، 
اصول یکپارچگی کشورها و عدم دخالت در امور داخلی 
کشورها را به رسمیت می‌شناسیم، عنوان کرد: ما مرزها 
و حاکمیت دولت‌ها را معتبر می‌دانیم و بر همین اساس 
اقدام می‌کنیم همچنین از حفظ تمامیت ارضی کشورها 

حمایت می‌کنیم. 
تأکید رئیس ‌مجلس اتیوپی

 بر اهمیت تقویت روابط پارلمانی
تاگســه چافو نیز در این دیــدار ضمن قدردانی از 
استقبال و مهمان‌نوازی گرم همتای ایرانی خود، گفت: 
دو کشور دارای اشتراکات متعددی هستند؛ ایران دارای 
تمدنی باستانی و فرهنگی غنی است و اتیوپی نیز چنین 

ویژگی‌هایی دارد.
رئیس ‌مجلس اتیوپی با اشاره به سفر گذشته قالیباف 
به اتیوپی و صحبت درباره روابط دوجانبه در حوزه‌های 

سیاسی و اقتصادی، عنوان کرد: امروز موضوعات میان دو 
کشور از طریق آکردیته قطر دنبال می‌شود و تلاش داریم 

در همین راستا سفارتخانه‌های دو کشور، فعال شود. 
وی با اشاره به موضوعات حوزه اقتصادی، اظهار کرد: 
از آنجایی که دو کشور عضو بریکس هستیم می‌توانیم 
از ظرفیت بریکس استفاده کنیم تا موضوعات همکاری 

اقتصادی خود را پیش ببریم. 
تاگســه چافو با اشــاره به اهمیت موضوع امنیت 
منطقه‌ای که ایران در آن واقع است و همچنین امنیت 
منطقه شاخ آفریقا، اذعان کرد: برقراری امنیت در سودان، 
کنیا، اریتره، ســومالی و غیره برای ما بسیار مهم است؛ 
شــما از دوستان ما هســتید از این ‌رو بر تقویت روابط 
برای تأمین امنیت و ثبات در هر دو منطقه تأکید داریم. 
رئیس ‌مجلس این کشــور آفریقایی در پایان بیان 
داشت: کشور ما به عنوان پایتخت سیاسی آفریقا محسوب 
می‌شود. ما اشتراکات فرهنگی و دینی هم داریم و آماده 
همکاری‌ها در حوزه پارلمانی هستیم و معتقد به توسعه 

روابط هستیم. 
باید کمیسیون مشترک اقتصادی
بین ایران و اتیوپی تشکیل شود

قالیباف همچنین پیش از ظهر روز شنبه و پس از 
دیدار با تاگسه چافو، رئیس ‌مجلس اتیوپی در نشست 
خبری متذکر شد: ســفر ما به اتیوپی در سال گذشته 
همزمان با عضویت ایران و اتیوپی در بریکس شد. اتیوپی 

یکی از پرجمعیت‌ترین کشورهای آفریقایی و کشوری 
است که با کشورهای اسلامی قرابت نزدیکی دارد و بخش 

قابل توجهی از جمعیت این کشور مسلمان هستند. 
رئیس‌ مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: سابقه 
 ارتبــاط سیاســی و اقتصادی ایــران و اتیوپی بیش از 
۷۰ سال است. لازم است روابط دو کشور بیش از پیش 

تقویت شود. 
قالیباف افــزود: با توجه به عضویت ایران و اتیوپی 
در به بریکس، ارتباطات دو کشــور باید توسعه یابد. بر 
این اساس، ما از رئیس‌ مجلس این کشور برای سفر به 
ایران دعوت به‌عمل آوردیم تا زمینه توســعه روابط دو 
کشور به‌ویژه در زمینه‌های اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 

فراهم شود.
وی در ادامه بیان کرد: یکی دیگر از موضوعات مهم 
این ســفر، توسعه روابط پارلمانی بین دو کشور است تا 
گروه‌های دوستی دو کشور بتوانند ارتباطات عمیق‌تر و 

بیشتری داشته باشند.
وی ادامه داد: لازم اســت کمیســیون مشــترک 
اقتصادی بین ایران و اتیوپی در کوتاه‌ترین زمان ممکن 
راه‌اندازی و فرصت برای توســعه همکاری بیشــتر دو 

کشور فراهم شود.
رئیس ‌مجلس شورای اسلامی اذعان کرد‌: در دیدار 
بنده با رئیس‌ مجلس اتیوپی مطرح شد که نخست‌وزیر 

اتیوپی هم سفری به کشورمان داشته باشد.
وی اظهار کرد: سفر نخســت‌وزیر اتیوپی به ایران 
قطعاً منجر به توســعه روابط اقتصادی و سیاســی دو 
کشور خواهد شد. ایران همواره سعی کرده با کشورهای 
آفریقایی به‌خصوص منطقه شــاخ آفریقا ارتباط داشته 

باشد.
رئیس ‌مجلس شــورای اسلامی تاکید کرد: همواره 
تلاش ما بر این اســت که با کشورهای شاخ آفریقا که 
ارتبــاط جغرافیایی نزدیک‌تری با ما دارند، ضمن توجه 
به اصل یکپارچگی و تمامیت ارضی کشورها، روابط‌مان 

را توسعه دهیم.
وی عنوان کرد: فرصت‌های زیادی برای توسعه روابط 
ایران و اتیوپی در حوزه‌های انرژی، دانش‌بنیان، کشاورزی 

و دیگر مسائل وجود دارد.
 به گزارش مهر، قالیباف خاطرنشان کرد: امیدوارم 
این سفر بتواند در توسعه روابط پارلمانی و روابط میان 
ملت‌هــا و دولت‌های دو کشــور به‌ویــژه در حوزه‌های 

اقتصادی، سیاسی و فرهنگی اثرگذار باشد.

مرکــزی حضــرت  قــرارگاه  فرمانــده 
خاتم‌الانبیاء)ص( با بیان اینکه شــهادت سپهبد 
آرمان‌های  بــه  وفاداری‌اش  بر  مُهری  رشــید، 
درخشانش بود، گفت: روح انقلابی شهید رشید 
در برابر هر نشانه‌ای از سلطه و تحقیر می‌ایستاد.

سرلشــکر علی عبداللهی، فرمانده قرارگاه مرکزی 
حضرت خاتم‌الانبیاء)ص( در گفت‌و‌گو با دفاع‌پرس، به 
نحوه آشنایی خود با ســپهبد شهید رشید پرداخت و 
اظهار داشت: توفیق آشنایی بنده با سپهبد پاسدار شهید 
غلامعلی رشید اوایل به سال ۱۳۶۰ برمی‌گردد، پس از 
آنکه از جبهه‌های سرپل ذهاب و بازی دراز برمی‌گشتیم، 
خدمت شهید بزرگوار یوسف کلاهدوز رسیدیم و گفتیم 
به همراه تعدادی از دوستان مایل هستیم به جبهه جنوب 
برویم، در آن زمان مأموریتی از ســوی شهید کلاهدوز 
مرا همراه جمعی از برادران به خوزستان کشاند. مقصد، 
قرارگاه منطقه‌ای جنوب، پایگاه »منتظران شهادت« یا 
همان پادگان گلف- بود؛ جایی که قرار بود نخستین‌بار 
با مردی دیدار کنم که نامش بعد‌ها در شمار بزرگ‌ترین 

فرماندهان تاریخ معاصر ایران ثبت شد.
وی گفت: البته سردار رشید سابقه مبارزاتی طولانی 
داشــت و از مبارزین قبل از انقلاب بود؛ از روزگاری که 
هنوز انقلاب رخ نداده بود و جوانان مؤمن این سرزمین 

در دل تاریکی اســتبداد، چراغ‌های مقاومت را روشــن 
می‌کردند، یکی از این جوانان که سیمای روشن مبارزی 

راستین را داشت، برادر رشید بود.
فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیاء)ص( با تاکید 
بر اینکه روح انقلابی شــهید رشید در برابر هر نشانه‌ای 
از ســلطه و تحقیر می‌ایستاد، تصریح کرد: فعالیت‌های 
سیاسی شهید رشید علیه رژیم پهلوی او را چند مرتبه 
روانۀ زندان کرد؛ یک‌بار در دزفول به‌دســت ســاواک 
دســتگیر و به اهواز منتقل شده و بار دیگر در اصفهان 
گرفتار و سپس به کمیتۀ مشترک ضدخرابکاری تهران 

منتقل شده بود.
سرلشکر عبداللهی ادامه داد: به هر حال با ورود ما به 
پادگان گلف، آنچه دیدم فراتر از انتظار بود، با وجودی که 
بیش از سی سال سن نداشت، اما هیبت، وقار و صلابتش 
فراتر از یک فرمانــده حاذق بود. باصلابت در وضعیتی 
که ژ-۳ به دوش داشت، در فضای باز پادگان جلسه‌ای 
گذاشت؛ چنان آرام، دقیق و آینده‌نگر که گویی در برابر 

استراتژیست کهنه‌کار نشسته‌ام، نه جوانی سی‌ساله.
وی گفت: نبوغ نظامی شــهید رشــید، خیلی زود 
برای همه آشــکار شد. او در همان سال‌های نخست، از 
سطح یک فرمانده میدانی فراتر رفت و به ذهن طراحی 
بســیاری از عملیات‌ها سرنوشت‌ســاز دفاع مقدس، از 

 جمله طریق‌القدس، فتح‌المبین، بیت‌المقدس، والفجر ۸، 
کربلای ۵ و... تبدیل شد.

فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیاء)ص( خاطرنشان 
کرد: در جلســه مشــترک فرماندهان سپاه و ارتش که 
برای طرح‌ریزی عملیات بیت المقدس در ســال ۱۳۶۱ 
برگزار شد، همه حاضرین نظرات و طرح‌هایشان را بیان 
کردند، سرهنگ سید علی اکبر موسوی قویدل معاون 
وقت عملیات ارتش از آقا رشید درخواست کرد که نظرش 
را بیان کند، بعد از بیان نظرات آقا رشــید، با توجه به 
اشراف کامل این بزرگوار به طرح عملیاتی، سخنان او بر 
دیگر طرح‌ها غلبه یافت، آقا رشید امینی برای مشورت 
فرمانده وقت کل سپاه و دیگر فرماندهان در اتاق جنگ 

بود و مشروعیت و مقبولیت خاصی داشت.
شهید رشید فقط فرمانده نبود
بلکه اهل مطالعه و معنا بود

سرلشکر عبداللهی در رابطه با ویژگی‌های شخصیتی 
شهید رشــید نیز گفت: شهید رشید نه‌تنها جغرافیای 
جنگ را می‌شناخت، که روح حاکم بر میدان را می‌فهمید 
و این فهم، او را به یکی از ســتون‌های اتاق فکر جنگ 
بدل کرد؛ رشید فقط فرمانده نبود، بلکه اهل مطالعه و 

اهل معنا بود.
وی بیان داشــت: شهید رشــید همیشه می‌گفت، 

فرماندهی که کتــاب نخوانــد، آرام آرام میدان را گم 
می‌کند، حتی اگر نقشه و قطب‌نما در دست داشته باشد. 
نهج‌البلاغه در جیبش، همچون بخشی از تجهیزات نظامی 
بود. گاهی میان گرمای داغ جلسات عملیاتی، برگه‌ای 
از آن را بیــرون می‌آورد و بــرای همراهان از »حکمت 

در مدیریت« یا »عبادت در دل مسئولیت« می‌خواند.
فرمانده قرارگاه مرکــزی خاتم‌الانبیاء)ص( گفت: 
بعد از دفاع مقدس این شــهید سرافراز خدمات بسیار 
شایسته و ارزنده‌ای داشت که در این گفت‌وگوی کوتاه 
قابل بیان نیست، از جمله می‌توان به تربیت دانشجویان 
و فرماندهانی که در حال حاضر در مسئولیت‌های مهم 
و حســاس در بدنه نیرو‌های مسلح و دولت قرار دارند، 

اشاره کرد. 
فرمانده قــرارگاه مرکــزی خاتم‌الانبیاء)ص( بیان 
داشت: امروز ۴۴ سال از نخستین دیدارم با او می‌گذرد؛ 
بیش از نیم قرن مجاهدت او، همچون رشته‌ای زرین در 
تاریخ انقلاب می‌درخشد. از سلول‌های تاریک ساواک تا 
اتاق فکرهای جنگ؛ از خاکریزهای جنوب تا عالی‌ترین 
رده‌های فرماندهی؛ از جست‌وجوی حقیقت در کتاب‌های 
کهن تا طراحی عملیات‌هایی که سرنوشت یک ملت را 
تغییر داد؛ همه و همه شاکلۀ شخصیت یگانه‌ای را ساخت 

که نامش در تاریخ انقلاب، ماندگارترین است.

خبر ویژه

ادامه از صفحه ۲
دفاع اعتماد از اقدام تورم‌زا

اشک تمساح هم‌میهن برای تورم!
در حالی که نویســنده روزنامه اعتماد از تورم می‌نالید، ایــن روزنامه در تیتری از حذف ارز 

ترجيحي که موجب تورم در برخی کالاهای اساسی شده، دفاع کرد!
روزنامه وابسته به رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت، در گزارشی غلط‌انداز )‌28500ها؛ رانت‌زدايي 
و شفافيت( نوشت: با حذف ارز ترجيحي ۲۸ هزار و ۵۰۰ توماني،‌، برنج وارداتي مانند برنج هندي و 
پاكستاني ديگر مشمول ارز دولتي ارزان نخواهد بود، پيش از اين، سياست تخصيص ارز ترجيحي 
با هدف تنظيم بازار و عرضه برنج با قيمت مصوب اتخاذ مي‌شد، اما مطابق گزارش فعالان صنفي، 
قيمت مصوب تقريبا در بازار محقق نمي‌شد.  حذف ارز ترجيحي برنج از ديد فعالان بخش توزيع 
كالاي اساسی، نقطه پايان هشت سال رانت، كمبودها و قيمت‌گذاري‌هاي دستوري است... حذف 
ارز ترجيحي اقدامي محسوب مي‌شود كه شرايط را به سمت ثبات و شفافيت مي‌برد و كالا زماني 
آرامش قيمتي ايجاد ميك‌ند كه با نرخ واقعي و بدون نرخ‌هاي متعدد ارز وارد بازار شــود. حذف 
ارز ترجيحي نه ‌تنها قدرت خريد مردم را تضعيف نميك‌ند، بلكه در بلندمدت از افزايش بي‌ضابطه 
قيمــت جلوگيري ميك‌ند. برنجي كه با ارز ترجيحي وارد مي‌شــود هيچ‌گاه با قيمت مصوب در 
اختيار مردم قرار نمي‌گيرد و همين شكاف، زمينه‌ساز سودهاي بادآورده و رانت گسترده مي‌شود. 
با ت‌كنرخي شــدن ارز و حذف شــكاف ارزي، شفافيت ايجاد مي‌شود، امكان نظارت بالا مي‌رود و 

فضا براي رانت‌جويان تنگ مي‌شود. 
این روزنامه می‌افزاید: حذف ارز ترجيحي، كيي از مهم‌ترين اصلاحات ســال‌هاي اخير است. 

اين تصميم بايد هشت سال زودتر اجرا مي‌شد.
تحلیل اخیر اعتماد در حالی است که همین روزنامه به هنگام تصویب قیمت 4200 تومانی 
برای ارز ترجیحی، به ستایش از مداخله روحانی و جهانگیری برای تنظیم بازار ارز پرداخته بود. 
اعتماد در عین حال توضیح نمی‌دهد که آیا اقدام سال گذشته وزارت اقتصاد در حذف ارز نیمایی 
به بهانه تک نرخی کردن ارز و شفافیت و واقعی‌سازی قیمت و حذف رانت، آیا به ثمر نشست یا 

صرفا موجب شروع جهش قیمت ارز در عین چند نرخی ماندن آن شد.
نکته جالب اینکه همزمان با تورم‌ســازی برخی مدیران دولتی، عباس عبدی )سرمقاله‌نویس 
روزنامه اعتماد(، سرمقاله‌ای در روزنامه هم‌میهن با عنوان »و چه می‌دانید تورم چیست؟« نوشت 
که در آن آمده است: تورم به مراتب از جنگ بدتر است. مسئولیت‌پذیری افراد را به ایفای تعهدات 
خود کم می‌کند. قراردادهای حقیقی و حقوقی سست و ناپایدار می‌شوند. احتکار و فرارهای مالیاتی 
را زیاد می‌کند. کیفیت تولید را کاهش می‌دهد. نظم پایدار اقتصادی و اجتماعی را مختل می‌کند. 
خرید کالاهایی که ارزش پول مردم را حفظ کند بدون هیچ نیازی به آنها بیشتر می‌شود و‌ این نیز 
موجب انحراف روال اقتصادی می‌شود. به احتمال زیاد رکورد تورم امسال، رکورد دولت سیزدهم 
را هم خواهد شکست و بعید نیست که از سال جدید میلادی نیز یک پله دیگر افزایشی شود و به 
متوسط ۵۰ درصد و بیشتر برسد. تورم محصول افزایش نقدینگی است که دولت از طریق ایجاد 

آن ارزش پول مردم را کم می‌کند. دقیقاً مثل ریختن آب داخل شیر است.

مقاله وارده


